durante o 4º trimestre do corrente Exercício, cujos resultados relatamos abaixo: 

1 - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 

A Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 630/2021 de 27 de dezembro de 
2021, estimou a despesa do Poder Legislativo em R$ 2.695.000,00 (dois milhões, seiscentos e 
noventa e cinco mil), assim distribuídos: 

Despesas Correntes 2.908.840,00 
Despesas de Capital 55.660,00 

TOTAL 2.964.500,00 

2 – RECEITA E TESOURARIA 

O total repassado pelo Poder Executivo no 4º trimestre em análise totalizou R$ 641.275,51 
(seiscentos e quarenta e um mil e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um 
centavos). Segue abaixo um breve demonstrativo da receita da Câmara Municipal, 
considerando-se os valores repassados neste trimestre; 

Período Repasses (R$) 

1º Trimestre 641.275,56 
             2º Trimestre 641.275,56